
Stránka 1 z 13

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o.
Kosova 2894, 390 02 Tábor, IČ: 260 69 539, www.vstab.cz

Č.j.: VST-02/03-2016 Tábor, dne 31. května 2016
Počet stran textu: 13

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
k podlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení podle zákona č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), uveřejněné ve

Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. zakázky 636539 s názvem

„AČOV Tábor, kalová koncovka I. etapa –
odvodnění“

Přílohy zadávací dokumentace:

1. Projektová dokumentace stavby „AČOV Tábor, kalová koncovka I. etapa –
odvodnění“, zpracovaná projekční kanceláří EKOEKO s.r.o., Senovážné náměstí 1,
370 01 České Budějovice, IČ: 25184750 v rozsahu a členění popsaném v technických
zprávách a výkresových částech

2. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (slepý výkaz výměr)
3. Smlouva o dílo - vzor
4. Krycí list nabídky
5. Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů – vzor
6.  Prohlášení hlavního stavbyvedoucího - vzor
7. Prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona – vzor
8. Prohlášení - seznam subdodavatelů - vzor



Stránka 2 z 13

1. Identifikační údaje zadavatele

Název: Vodárenská společnost Táborsko s.r.o.
Sídlo: Kosova 2894, 390 02 Tábor
Právní forma: společnost s ručením omezeným
IČ: 26069539
DIČ: CZ26069539
zastoupen: Ing. Milan Míka, ředitel
kontaktní osoba: Ing. Milan Míka, tel. 387 761 560
email: mika@vstab.cz
(dále jen „zadavatel“)

2. Druh veřejné zakázky

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení, uveřejněná ve
Věstníku veřejných zakázek s ev. č. zakázky 636539.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 19 680 000,- Kč bez DPH.

3. Předmět veřejné zakázky

Předmětem plnění je obnova stávající technologie zpracování kalů stávající
mechanicko-biologické čistírny (tzv. areálové, AČOV), zahrnující výměnu a doplnění
původního strojního vybavení i stavební úpravy stávajících objektů, včetně dílčích změn
jejich využití. Pro příjem dovážených kalů budou doplněny nové akumulační jímky s
předčištěním na ručních česlích, měřením průtoku a čerpadlem na výtlaku do vyhnívacích
nádrží. Ve stávající hale odvodňování kalu budou demontovány původní sítopásové kalolisy a
rotační zahušťovače, namísto nich se osadí dva šnekové lisy. Součástí nového souboru
odvodňování kalu je čerpání s předřazeným macerátorem, stanice pro přípravu a dávkování
flokulantu a sestava nových šnekových dopravníků. Součástí předmětu plnění jsou i úpravy
technologické a stavební elektroinstalace a úprava ASŘTP.

Předmět plnění veřejné zakázky je detailně vymezen v soupisu stavebních prací,
dodávek a služeb s výkazem výměr a v projektové dokumentaci zpracované projekční a
inženýrskou kanceláří EKOEKO s.r.o., Senovážné náměstí 1, 370 01 České Budějovice, IČ:
25184750, které jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace (dále též „ZD“).

           Součástí předmětu plnění je provedení všech dalších činností souvisejících s dodávkou
stavebních prací, konstrukcí a technologií, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla
nezbytné.

Uchazeč vlastními silami na své náklady zajistí pro potřeby stavby věci, doklady či
povolení, která jsou pro řádné dokončení díla nezbytné.

            Realizace obsáhne veškeré práce nezbytné k úplnému provedení díla tak, aby po
dokončení dílo splnilo všechny požadované parametry a plně sloužilo účelu, který je dán
technickou dokumentací.

Stavba bude provedena dle zadávacích podmínek veřejné zakázky, zejména dle
projektové dokumentace zpracované projekční a inženýrskou kanceláří EKOEKO s.r.o., která
je součástí zadávacích podmínek.



Stránka 3 z 13

Dokumentace skutečného provedení stavby (díla) bude předána uchazečem zadavateli
při předání a převzetí díla ve dvou vyhotoveních v listinné podobě a 1x v elektronické
podobě. Bez splnění této povinnosti nebude dílo převzato.

Uchazeč je povinen respektovat trasy rozvodů a instalací, které nebudou stavbou
dotčeny či měněny. Případné poškození výše uvedeného půjde k tíži zhotovitele.

Uchazeč se zavazuje přizpůsobit postup prací požadavkům zadavatele z hlediska
finančních a časových potřeb.

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV
Hlavní předmět: 45232421-9   Čistírny odpadních vod
Další předměty: 45252200-0   Zařízení čistíren odpadních vod

45252000-8   Stavební úpravy pro čistírny odpadních vod, čisticí
stanice a spalovny odpadů

45259900-6 Modernizace zařízení

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si
vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné
prodloužení zadávacího řízení.

Předpokládaný termín předání a převzetí staveniště: 18/07/2016
Předpokládaný termín zahájení stavebních prací:           do 2 prac. dnů od předání

staveniště
Předpokládaný termín dokončení stavebních prací:         17/02/2017
Předpokládaný termín předání vyklizeného staveniště:    do 4 prac. dnů od

dokončení stavebních prací

Realizace bude probíhat ve 2 fázích:
I. fáze – zachování stávajícího odvodnění a instalace nového strojního zařízení
II. fáze – úprava stávající dopravy odvodněného kalu a instalace nového zařízení

Veřejná zakázka bude realizována v souladu s projektovou dokumentací dle
harmonogramu postupu stavebních prací, který bude vypracovaný v týdnech, ve kterém
budou vyznačené jednotlivé fáze a uchazeč ho předloží jako součást své nabídky (viz čl. 11
odst. 9 ZD).

Místem plnění je areál stávající AČOV Tábor Na Mělké, který se nachází na jižním
okraji zastavěného území města, v katastrálním území Čelkovice. Realizace bude pouze ve
vymezené části původního areálu AČOV, na jeho jižní straně. Stavební č. parcely: 523/14,
523/12, 523/15, 523/11, pozemkové č. parcely 523/14, 523/17, 523/20 a 523/22, k. ú
Čelkovice; 619418.



Stránka 4 z 13

5. Obchodní podmínky

1) Smluvní (obchodní) podmínky zadavatele jsou uvedeny ve vzorovém návrhu smlouvy o
dílo (dále jen „vzorová smlouva“), který tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.

2) Uchazeč může pro zpracování nabídky použít vzorovou smlouvu, přičemž je povinen
doplnit své identifikační údaje v záhlaví vzorové smlouvy a nevyplněné údaje vzorové
smlouvy. Uchazeč není povinen použít vzorovou smlouvu, avšak musí do svého návrhu
smlouvy zapracovat veškeré smluvní podmínky požadované zadavatelem ve vzorové
smlouvě a případné další smluvní podmínky uchazeče, které uchazeč bude požadovat
zakotvit do smlouvy uzavírané na plnění této veřejné zakázky, přičemž tyto nesmí být v
rozporu se smluvními podmínkami zadavatele uvedenými ve vzorové smlouvě a pro
zadavatele musí být jednoznačně výhodnější.

3) Obchodní podmínky (tj. zejména platební, záruční a sankční podmínky) uvedené ve
vzorové smlouvě jsou minimálními podmínkami požadovanými zadavatelem a uchazeč je
oprávněn nabízet pouze pro zadavatele výhodnější podmínky (např. delší splatnost faktur,
delší záruční dobu, vyšší smluvní pokuty). Uchazeč není oprávněn omezit výši
jednotlivých smluvních pokut dle této smlouvy či jejich celkový souhrn jakýmkoli
limitem, ani finanční částkou, ani procentuálním či jiným vyjádřením.

4) Technický dozor stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním spojená.

6. Technické podmínky, specifikace a uživatelské standardy

Technické podmínky, specifikace a technické a uživatelské standardy jsou stanoveny
v projektové dokumentaci, která je přílohou ZD. Je nutno respektovat ustanovení příslušných
EN ČSN nebo jejich částí, které byly oprávněným orgánem prohlášeny za závazné. Veškeré
prvky a součásti díla (materiály, výrobky a zařízení) musí splňovat požadavky zákona č.
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů.

Požadovaná kvalita díla a způsob její kontroly se řídí zejména zákonem č. 350/2012
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a
platnými normami pro celý rozsah předmětu plnění.

Celkový souhrn vlastností provedeného díla je určen obecně závaznými předpisy,
platnými českými a evropskými technickými normami (v případě, že ČSN nebudou v souladu
s evropskými technickými normami, mají přednost ty normy, které obsahují přísnější
požadavky), zadávací dokumentací, podmínkami z vydaných územních a stavebních
povolení, požadavky dotčených orgánů státní správy a samosprávy a smluvními podmínkami.

Zadavatel však připouští použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení,
které nejsou v souladu s výše uvedenými standardy, pokud zhotovitel prokáže, že nabízené
dodávky či služby splňují minimálně rovnocenným způsobem požadavky vymezené takovými
technickými podmínkami. Tuto skutečnost zhotovitel prokáže ve své nabídce, a to zejména
technickou dokumentací výrobce nebo zkušebním protokolem vydaným uznaným orgánem.

Součástí nabídkového výkazu výměr, přílohy č. 2 ZD, musí být jednoznačná
specifikace všech nových zařízení technologické části (kalové hospodářství, odvodňování
kalu, elektročást a ASŘTP) včetně software, kdy uchazeč povinně uvede nabízený typ a
výrobce oceněné položky, aby mohla být ověřena jeho shoda s požadavky zadavatele, které



Stránka 5 z 13

jsou uvedeny zejména v Technických podmínkách (zejména zvýrazněný text) a v Soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

7. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace

1) Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů v rozsahu
ust. § 53 odst. 1 zákona způsobem podle § 62 odst. 2 zákona, tj. předložením čestného
prohlášení dodavatele. Čestné prohlášení je součástí přílohy č. 5 ZD a musí být
podepsané osobu oprávněnou jednat za uchazeče postupem dle čl. 9 odst. 6 této zadávací
dokumentace.

2) Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů
v rozsahu:
- dle § 54 písm. a) zákona předložit výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm

dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán;
- dle § 54 písm. b) zákona předložit doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních

právních předpisů min. v rozsahu živnostenského oprávnění „provádění staveb, jejich
změn a odstraňování“;

- dle § 54 písm. d) zákona osvědčení prokazující odbornou způsobilost dodavatele nebo
osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, podle zákona č.
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, tj.
osvědčení o autorizaci v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství
(případně osvědčení o autorizaci v oboru vodohospodářské stavby).

3) Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů
předložit:
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona - seznam stavebních prací provedených dodavatelem

za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z
těchto stavebních prací. Osvědčení objednatelů budou zpracována v úplném rozsahu
dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona, tj. budou obsahovat min. cenu, dobu a místo
provádění prací a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně.
V seznamu stavebních prací uchazeč dále uvede osobu objednatele (investora) a
kontaktní údaje příslušné osoby objednatele, u které lze informace o provedených
stavebních pracích ověřit.
Zadavatel stanovuje tuto minimální úroveň daného kvalifikačního předpokladu -
uchazeč doloží min. 4 stavby vodohospodářského charakteru, z nichž

- alespoň 1stavba zahrnuje výstavbu nebo intenzifikaci ČOV s kapacitou min. 90
tis. EO o finančním objemu výstavby nebo intenzifikace ČOV ve výši min. 9,5
mil. Kč vč. DPH, kde stavební práce probíhaly za nepřerušeného provozu
ČOV;

- alespoň 3 stavby zahrnují výstavbu nebo intenzifikaci ČOV při které je
odvodňován anaerobně vyhnilý kal, přičemž alespoň jedna realizace, musí mít
minimální látkový výkon 200 kg sušiny za hodinu.

Vzor prohlášení - seznamu je součástí přílohy č. 5 ZD;
- dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele

nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob



Stránka 6 z 13

odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací, přičemž uchazeč doloží
osvědčení o odborné kvalifikaci hlavního stavbyvedoucího a to min. v tomto rozsahu:
- doložit min. středoškolské vzdělání ve stavebním oboru a praxi v oboru v délce

min. 5 let při realizaci stavebních prací obdobného charakteru a vedení min. 2
stavebních prací vodohospodářského charakteru ve finančním objemu min. 10 mil.
Kč vč. DPH každá v pozici hlavního stavbyvedoucího. Pro možnost ověření
uváděných zkušeností musí být uvedeny rovněž kontaktní osoby zhotovitelů těchto
staveb, u nichž lze předmětné zkušenosti hlavního stavbyvedoucího ověřit. Hlavní
stavbyvedoucí uvedené požadavky doloží čestným prohlášením dle přílohy č. 6 ZD;

- prohlášení uchazeče, že hlavní stavbyvedoucí je v zaměstnaneckém poměru u
uchazeče nebo že je osobou v jiném obdobném postavení resp. osobou odpovědnou
za vedení realizace příslušných stavebních prací s přiložením smlouvy či jiného
obdobného dokladu upravující jejich vzájemný poměr. Prohlášení je součástí
přílohy č. 5 ZD.

4) Zadavatel dle ust. § 50 odst. 1 písm. c) zákona požaduje předložit čestné prohlášení o
ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou zakázku. Čestné prohlášení
je součástí přílohy č. 5 ZD.

5) Prostřednictvím subdodavatele (subdodavatelů) může dodavatel prokázat kvalifikaci v
souladu s ustanovením § 51 odst. 4 zákona. Pokud dodavatel prokazuje splnění
kvalifikačních předpokladů v rozsahu ust. § 54 písm. d) zákona pomocí subdodavatele (tj.
předkládá jeho osvědčení o autorizaci), součástí nabídky musí být též čestné prohlášení
subdodavatele v rozsahu ust. § 53 odst. 1 písm. i) zákona.

6) V případě podání společné nabídky několika dodavateli, prokazují tito dodavatelé
kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 5 zákona.

7) V případě prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem, prokazuje zahraniční
dodavatel kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 7 zákona.

8) Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace se řídí ustanovením § 57 zákona, tj.
doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního
rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky.

8. Poskytování zadávací dokumentace

Textová část zadávací dokumentace je uveřejněna na PROFILU ZADAVATELE - na
adrese uvedené v Seznamu profilů zadavatelů ve Věstníku veřejných zakázek
https://zakazky.vstab.cz v sekci „Probíhající veřejné zakázky“ a s „Názvem“ shodným s
názvem předmětné veřejné zakázky (dále jen „profil zadavatele“).

Soubory projektové dokumentace jsou dostupné na profilu zadavatele na výše uvedené
adrese po bezplatné registraci do nástroje E-ZAK a jsou zkomprimovány do jednoho souboru.
Zadavatel na vyžádání poskytne uchazečům příslušné soubory projektové dokumentace buď
ve zkomprimované formě nebo jednotlivě v nezkomprimované podobě přes portál
www.uschovna.cz.



Stránka 7 z 13

9.  Podání nabídek

1) Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického
nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.vstab.cz. Veškeré úkony včetně
předložení nabídek se provádějí elektronicky a rovněž veškerá komunikace mezi
zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem ve smyslu ustanovení § 148 zákona
probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné
na adresách: https://zakazky.vstab.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf

https://zakazky.vstab.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf

Podmínkou podání nabídky prostřednictvím systému E-ZAK je bezplatná registrace
dodavatele v systému, kterou lze provést na https://zakazky.vstab.cz/registrace.html.

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje
nebo technického nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte,
prosím, pana Zdeňka Zemana, VST s.r.o., tel.: 387 761 562, e-mail: zeman@vstab.cz,
nebo zakazky@vstab.cz.

Test nastavení internetového prohlížeče a test podání nabídky je k dispozici na
https://zakazky.vstab.cz/test index.html.

2) Nabídky (včetně dokladů o kvalifikaci a ostatních požadovaných dokladů) budou podány
pouze elektronicky dle § 149 zákona pomocí certifikovaného nástroje E-ZAK přes
webovou stránku https://zakazky.vstab.cz.
V případě eventuálních listinných dokladů k prokázání splnění kvalifikace (pouze pokud
nelze objektivně zajistit jejich elektronickou podobu) je možné tyto kvalifikační doklady
doručit v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky ve lhůtě pro podání nabídek
na adresu zadavatele VST s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor.

Podání nabídek v listinné podobě není přípustné.

3) Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 23. června 2016 do 10:00 hod.

4) Zadavatel doporučuje zájemcům z důvodu předejití technickým problémům při otevírání
nabídek vkládat do systému E-ZAK nabídky ve formátech pdf, jpg nebo docx (textové
části nabídky), případně xlsx (rozpočet díla).

5) Otevírání nabídek se uskuteční v souladu s § 72 zákona dne 23. 6. 2016 od 10:10 hodin
na adrese zadavatele VST s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor. S ohledem na skutečnost,
že zadavatel umožňuje podání nabídek pouze v elektronické podobě, otevírání nabídek se
koná bez přítomnosti uchazečů.
Zadavatel zpřístupní uchazečům protokol o otevírání obálek v souladu s § 73 odst. 4
zákona bezodkladně elektronickými prostředky pomocí certifikovaného nástroje E-ZAK.

6) Způsob podávání a podepisování elektronických nabídek.

V případě, že nabídku podává:
· statutární zástupce (dle údajů zapsaných v obchodním rejstříku) – u odeslané nabídky

je připojen jeho platný uznávaný elektronický podpis / podpisy (jednotlivé dokumenty



Stránka 8 z 13

nabídky mohou být jím v listinné podobě podepsány, případně k dokumentům může
být připojen opět jeho platný elektronický podpis / podpisy);

· jiná osoba oprávněná jednat za uchazeče (např. na základě plné moci) - u odeslané
nabídky je připojen její platný uznávaný elektronický podpis. V tomto případě musí
být součástí takovéto nabídky plná moc zplnomocňující tuto osobu k jednání za
uchazeče, která musí být
- buď elektronicky podepsaná statutárním zástupcem (k plné moci v el. podobě je

připojen platný uznávaný elektronický podpis statutárního zástupce / zástupců),
nebo

- v listinné podobě podepsána statutárním zástupcem / zástupci a následně
převedena do elektronické podoby (naskenována);

· jiná osoba neoprávněná jednat za uchazeče v předmětném zadávacím řízení -  u
odeslané nabídky je připojen její platný uznávaný elektronický podpis,
- jednotlivé dokumenty nabídky (součásti nabídky) - tj. čestná prohlášení k prokázání

kvalifikace a ostatní prohlášení dle přílohy č. 7 a 8 ZD (dále společně jen
„prohlášení“) a návrh smlouvy o dílo musí být v listinné podobě podepsány osobou
oprávněnou jednat za uchazeče a následně v naskenované podobě vloženy do
nabídky

NEBO
- k jednotlivým dokumentům nabídky (součásti nabídky)  - tj. k v listinné podobě

nepodepsaných prohlášení a návrhu smlouvy o dílo musí být připojen uznávaný
elektronický podpis / podpisy osoby oprávněné jednat za uchazeče.

Shrnutí: Všechna prohlášení a návrh smlouvy o dílo musí být podepsány osobou či
osobami oprávněnými jednat za uchazeče. Dokumenty musí být podepsány buď
v listinné podobě a následně naskenovány, nebo  naskenované dokumenty (resp.
celá elektronická nabídka) musí být podepsána platným uznávaným elektronickým
podpisem / podpisy osoby oprávněné jednat za uchazeče.
Prohlášení hlavního stavbyvedoucího dle přílohy č. 6 ZD musí být podepsáno hl.
stavbyvedoucím výše uvedeným způsobem.

Pozn.: Uznávaný elektronický podpis je platný zaručený elektronický podpis založený na
kvalifikovaném certifikátu, který vydal akreditovaný poskytovatel certifikačních
služeb; aktuální seznam naleznete na stránkách http://www.mvcr.cz.

Následně po podepsání všech dokumentů tvořících nabídku tyto uchazeč odešle (podá
nabídku) prostřednictvím svého uživatelského účtu v elektronickém nástroji E-ZAK.

10. Požadavky na zpracování nabídkové ceny

1) Nabídková cena musí být zpracována jako cena nejvýše přípustná za splnění
specifikovaného předmětu veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalitě. Nabídková
cena musí být zpracována v cenové úrovni k datu předání díla.

2) Nabídková cena musí být zpracována po položkách soupisu stavebních prací, dodávek a
služeb s výkazem výměr obsaženého v této zadávací dokumentaci ve smyslu technických
specifikací a technických a uživatelských standardů stavby. Úplně oceněný výkaz výměr
musí být součástí nabídky.

3) Nabídková cena musí být stanovena v Kč bez DPH, s uvedením sazby daně v %.



Stránka 9 z 13

4)  Nabídková cena musí zohledňovat veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je
třeba trvale či dočasně k  zahájení, provedení, dokončení a zprovoznění zadávacími
podmínkami specifikovaného předmětu veřejné zakázky.

5) V případě víceprací bude postupováno v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o
veřejných zakázkách, a v souladu s obchodními podmínkami.

6)    Nabídková cena bude obsahovat veškeré účelné náklady spojené s úplným a kvalitním
dokončením díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla.

7)    Nabídková cena musí zahrnovat náklady na realizaci vlastní stavby - včetně zařízení
staveniště, dodávku elektřiny, vodu, stočné, odvoz a likvidaci odpadů, náklady na
používání strojů a služeb až do skutečného dokončení díla, náklady na zhotovování
výrobků, obstarání a přepravu věcí, zajištění materiálu a dodávek, náklady na schvalovací
řízení, pojištění a bankovní garance, daně a cla, poplatky, náklady na provádění všech
příslušných a normami, případně vyhláškami stanovených zkoušek materiálů, tlakové
zkoušky, zaškolení obsluhy, zkušební provoz a jakékoli další výdaje, potřebné pro
realizaci zakázky (pořízení dílenské dokumentace a dokumentace skutečného provedení
stavby).

8) Zadavatel požaduje, aby uchazeč při zpracování položkového rozpočtu (soupis stavebních
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), tj. při oceňování slepého výkazu výměr, který
obdržel jako součást zadávací dokumentace, dodržel strukturu výkazu výměr a členění na
jednotlivé části dodávky a doprovodné práce stavebního charakteru, ocenil bez výjimek
veškeré položky a dodržel obsahovou náplň výkazu výměr.

9) Zadavatel požaduje, aby uchazeč, pokud zjistí nesoulad mezi výkazem výměr a ostatními
částmi zadávací dokumentace (tj. zejména zjistí, že ve výkazu výměr chybí položky, které
by zde měly být uvedeny s ohledem na předmět veřejné zakázky uvedený v projektové
dokumentaci), požádal o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Pokud zadavatel
na základě žádosti uchazečů nebo z vlastního podnětu upřesní obsah výkazu výměr (např.
formou doplnění položek výkazu výměr, upřesněním množství měrných jednotek,
vyloučením položek výkazu výměr apod.), je uchazeč povinen tuto změnu oznámenou ve
lhůtě a způsobem stanoveným zákonem (viz § 49 odst. 2 zákona) zahrnout do svých
položkových rozpočtů. Taková změna se nepovažuje za porušení podmínek zadávacího
řízení.

10) Nabídková cena je platná až do termínu dokončení díla sjednaného dle smlouvy.
Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu
výstavby. Cenu díla lze měnit pouze za podmínek sjednaných ve smlouvě o dílo.

11) Uchazeč odpovídá za úplnost ocenění zakázky dle výkazů výměr a technických
specifikací a technických a uživatelských standardů obsažených v zadávací dokumentaci.
Vzorce obsažené v elektronické podobě výkazu výměr mohou být přenosem poškozeny a
uchazeč je povinen je upravit tak, aby stanovení nabídkové ceny splňovalo zadávací
podmínky. Uchazeč nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodu svého
nepřesného, nebo neúplného ocenění výkazu výměr, pokud jsou tyto důsledkem
nepřesného, nebo neúplného ocenění výkazu výměr uchazečem.

11. Podmínky na zpracování nabídky

1) Nabídky budou podány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK přes webovou
stránku https://zakazky.vstab.cz.



Stránka 10 z 13

2) Podává-li dodavatel nabídku elektronickými prostředky, musí být datová zpráva
v souladu s § 149 odst. 4 zákona opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem.
Způsob podávání a podepisování nabídek je uveden v čl. 9 odst. 6 této zadávací
dokumentace.

3)  Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Veškeré cizojazyčné
doklady a texty musí být opatřeny překladem do českého resp. slovenského jazyka.

4) Varianty nabídek zadavatel nepřipouští.

5) Veškeré doklady musí být naskenovány kvalitním způsobem tak, aby byly dobře čitelné.
Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.
Jednotlivé listy nabídky včetně všech dokladů zadavatel doporučuje očíslovat vzestupnou
nepřerušovanou číselnou řadou.

6) Obsah nabídky musí odpovídat požadavkům stanoveným zejména v § 68 zákona, tj.
součástí nabídky musí mj. být:

a) identifikační údaje uchazeče;
b) doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace;
c) návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče.

 Návrh smlouvy o dílo uchazeč také předloží v samostatném souboru ve formátu
kompatibilním s MS Word;

d) seznam statutárních orgánů, nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či
obdobném poměru u zadavatele;

e) má-li dodavatel formu akciové společnosti, předloží seznam vlastníků akcií, jejichž
souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě
pro podání nabídek;

f) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.

 Vzor prohlášení dle písm. d),  e)  a f)  je přílohou č.  7 ZD a musí být podepsané osobou /
osobami oprávněnými jednat za uchazeče.

7) Nabídka bude obsahovat úplně vyplněný krycí list v rozsahu přílohy č. 4 ZD.
8) Součástí nabídky musí být úplně oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s

výkazem výměr (viz příloha č. 2 ZD), který uchazeč předloží v samostatném souboru ve
formátu kompatibilním s MS Excel.

9)  Uchazeč v nabídce předloží vlastní harmonogram postupu stavebních prací vypracovaný
v týdnech, ve kterém budou vyznačené jednotlivé fáze plnění a který bude respektovat
zadavatelem stanovené předpokládané hraniční termíny plnění.

10)  Uchazeč v nabídce formou samostatného písemného prohlášení podepsaného oprávněnou
osobou uvede, zda má, nebo nemá, v úmyslu zadat část plnění veřejné zakázky jednomu
či více subdodavatelům. V případě, že bude část veřejné zakázky plnit prostřednictvím
subdodavatelů, vymezí přesným popisem jednotlivé části, které má v úmyslu zadat
subdodavatelům, a to vždy pro každou osobu, které bude konkrétní část veřejné zakázky
zadána (příloha č. 8 ZD).

11) Podává-li nabídku několik dodavatelů společně podle § 51 odst. 5 zákona, jsou povinni
přiložit k nabídce smlouvu, z níž vyplývá závazek specifikovaný v § 51 odst. 6 zákona, tj.
že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z
jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných



Stránka 11 z 13

závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Smlouva musí být podepsána všemi smluvními
stranami. Tato listina může současně určit jednoho pověřeného dodavatele (vedoucí
účastník sdružení), způsob jeho jednání, rozsah jeho oprávnění jednat za ostatní
dodavatele, kteří podávají společnou nabídku, kontaktní adresu pro doručování (a to i v
případě, že taková adresa bude shodná se sídlem pověřeného dodavatele (vedoucího
účastníka sdružení) a kontaktní fyzickou osobu včetně telefonického a e-mailového
spojení. Pověření dle předchozí věty musí být v nabídce doloženo řádnou plnou mocí a
tato musí být podepsaná obdobně, jako smlouva uzavřená mezi dodavateli.

12) V závislosti na způsobu složení jistoty dle § 67 odst. 1 zákona ve výši 350.000,- Kč,
zadavatel doporučuje, aby součástí nabídky byl doklad o poskytnutí jistoty uchazečem, tj.
např.:
-  kopii (sken) originálu bankovní záruky, nebo
-  kopii (sken) potvrzení o složení peněžní jistoty na účet zadavatele: číslo účtu

1142002604/5500, (jako var. symbol bude uvedeno IČ uchazeče), např. formou
potvrzení banky o provedení příkazu k úhradě, o složení částky na účet zadavatele,
popř. čestného prohlášení uchazeče o složení peněžní jistoty, nebo

-  kopii (sken) originálu dokladu o poskytnutí jistoty formou pojištění záruky.

13) Elektronickou nabídku zadavatel doporučuje předložit v následující struktuře:
a)  Obsah nabídky;
b)  Krycí list nabídky se všemi vyplněnými údaji dle přílohy č. 4 ZD;

c)  Doklady prokazující splnění kvalifikace;
Pozn. Čestné prohlášení prokazující splnění kvalifikace v rozsahu přílohy č. 5 ZD
musí být podepsané osobou nebo osobami oprávněnými jednat za uchazeče a
prohlášení v rozsahu přílohy č. 6 ZD musí být podepsáno hlavním stavbyvedoucím.

d)
*
Prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona v rozsahu přílohy č. 7 ZD;

e)
*
Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče -

  příloha č. 3 ZD + samostatný soubor ve formátu kompatibilním s docx;
f) Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr - příloha č. 2

  ZD v samostatném souboru ve formátu kompatibilním s xlsx;

g)  Harmonogram postupu stavebních prací vypracovaný v týdnech;

h)
*
Prohlášení, zda uchazeč má nebo nemá v úmyslu zadat část plnění zakázky

  jednomu či více subdodavatelům, včetně identifikačních údajů subdodavatelů s
  vymezením přesného popisu jednotlivých částí plnění - příloha č. 8 ZD;

i) Doklad o poskytnutí jistoty uchazečem;

j) Případně další dokumenty (např. v případě podání společné nabídky doklady dle § 51
odst. 5 a 6 zákona - v elektronické podobě předložená

−
*
čestná prohlášení jednotlivých dodavatelů prokazující splnění kvalifikace v

  rozsahu § 51 odst. 5 zákona, tj. čestné prohlášení dle přílohy č. 5 ZD podepsané
  všemi účastníky, resp. vedoucím účastníkem sdružení;

−
*
smlouva uzavřená mezi dodavateli, pověření a plná moc ve zpracování dle odst.

11 tohoto článku, apod.).



Stránka 12 z 13

Doklady označené
*
 musí být podepsány osobou nebo osobami oprávněnými jednat za

uchazeče, resp. jednotlivé dodavatele (společná nabídka).

12. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení

Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) zákona podle základního
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Hodnotící komise seřadí hodnocené
nabídky podle výše nabídkové ceny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší.
Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.

13. Jistota

1) Zadavatel požaduje, aby uchazeč k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z
účasti v zadávacím řízení v souladu s § 67 zákona poskytl jistotu ve výši 350.000,- Kč.

2) Jistotu může uchazeč poskytnout formou složení peněžní částky na účet zadavatele číslo
6820472/0800; variabilní symbol: IČ uchazeče nebo datum narození, je-li uchazečem
fyzická osoba. Částka musí být složena na účet zadavatele nejpozději do konce lhůty pro
podání nabídek.

3) Uchazeč může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve
prospěch zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v listinné podobě
předložené zadavateli na adresu uvedenou v čl. 1 této ZD, k rukám zadavatele Ing.
Milana Míky, nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty formou
bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění
záruky kratší než je lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán.

4) Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena
tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je
zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit
zadavateli pojistné plnění.

5) Pokud uchazeč v rozporu se zákonem nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil
nabídku, odmítl-li uzavřít smlouvu nebo nesplnil-li povinnost poskytnout zadavateli
řádnou součinnost k uzavření smlouvy, má zadavatel právo na plnění z bankovní záruky
nebo na pojistné plnění z pojištění záruky nebo mu připadá poskytnutá peněžní jistota
včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem.

14. Jiné požadavky na zadavatele na plnění veřejné zakázky

Zadavatel požaduje, aby vybraný uchazeč nejpozději do 14 dnů ode dne uzavření
smlouvy předložil zadavateli originál nebo ověřenou kopii bankovní záruky za řádné
provedení díla a za kvalitu předmětu veřejné zakázky a na plnění smluvních podmínek k
odstraňování záručních vad včetně řádné úhrady případných smluvních pokut, přičemž tato
bankovní záruka musí zajišťovat závazky dodavatele do částky ve výši 500 tis. Kč po dobu
jednoho roku ode dne předání díla. V případě, že uchazeč uvedený požadavek zadavatele
nesplní, vyhrazuje si zadavatel právo odstoupit od plnění smlouvy s okamžitou platností bez
jakýchkoli sankcí (viz vzorová smlouva).



Stránka 13 z 13

Další požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou uvedeny ve vzorové
smlouvě, která je přílohou č. 3 ZD.

15. Prohlídka místa plnění

Prohlídka místa plnění, která se uskuteční dne 6. června 2016 (sraz účastníků v 10:00
hod. na AČOV na Mělké, kontaktní osoba Zdeněk Zeman, tel. 387 761 562), slouží výhradně
k seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění a s jeho technickými a
provozními parametry. Není určena k případnému vyjasňování zadávacích podmínek. Při
požadavku dodatečných informací k zadávacím podmínkám je nutno postupovat podle § 49
odst. 1 zákona.

16. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k
zadávacím podmínkám, a to na základě písemné žádosti doručené zadavateli nejpozději 6
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek (viz § 49 odst. 1 zákona).

Zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám odešle všem známým
zájemcům a uveřejní na profilu zadavatele do 4 pracovních dnů ode dne doručení žádosti.

17. Součinnost k uzavření smlouvy

Zadavatel v rámci součinnosti k uzavření smlouvy dle § 82 odst. 4 zákona požaduje,
aby uchazeč před uzavřením smlouvy předložil zadavateli v listinné podobě originál nebo
ověřenou kopii pojistné smlouvy nebo potvrzení o pojištění (pojistný certifikát) dokládající
pojištění uchazeče o obecné odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám při výkonu
povolání s pojistným limitem ve výši min. 10,0 mil. Kč. V případě, že uchazeč tento
požadavek zadavatele nesplní, bude to považováno za neposkytnutí řádné součinnosti k
uzavření smlouvy a zadavatel může vyzvat k součinnosti k uzavření smlouvy uchazeče, který
se umístil jako druhý, resp. třetí, v pořadí.

18. Zadávací lhůta

Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, se stanovuje do
11. 7. 2016.

Ing. Milan Míka
ředitel společnosti

X
Ing. Milan Míka
ředitel společnosti


		2016-05-31T15:19:09+0200
	Ing. Milan Míka




